Tour. TÁK . 1891. Il, FÜZET . 22 

3 3 B V E R Y E S KÖZLÉSEK. 

priusquam alie copie uostre, quas tam iuteiuias, quam exteruas, hiiic 
((uoque coutra eundem iam expediveramus, ilio perveuisseiit, captus est, 
deficiente ab eo turba ingenti rusticorum, quam coegerat et coadunaverat. 
Qui quidem Georgius Zekel ignito primum ferro coronatus est, deinde vero 
nudo corpore ligatus ad pedes a suis militibus, quos hay(doues vul)gara 
lìngua vocaut, quorum opera tot tantaque mala perpetra vera t, et quos 
tam foco quam serio Bestias vocitare consu(eve)rat, vivns dentibus discer-
ptus et devoratus est, postremo cadaver in quatuor partes dissectuni 
patibulo suspensum est. Hoc genere mortis et vitam et crudelitatem terini-
navit. Et hoc pacto tota illa rusticorum turba sub Themeswar ahsquc 
udìiguinis efiusione dissipata est et tumultus sedatus. Quamvis autem caput 
huius seditionis concussum iam sit, ipsa tamen seditio nondum omnino 
extincta est, supersunt enim adirne multe reliquie, presertim circa AVaradi-
luim, ubi tumultuatur adhuc quidam Laurentius presbyter, homo flagitio-
sissimus, cum magna turba rusticorum, ad quos dispergendos prefatus 
Wayvoda iam profectus est, et quantum conciicere possumus, tentata 
cum illis quoque iam res est, aut hoc biduo tentabitur. De quo quidem 
Wayvode contra ilio progressi! bene speramus, incerti tamen adliuc sunius, 
quid sequutum sit, aut quid sequatur. Quam ob rem fidelitati tue harum 
serie mandamus, quatenus, acceptis presentibus, in primis nomine nostro 
agas cumulatissimas gratias Maiestati sue cesaree de benevolentia et 
charitate, quibus nos in hac necessitate nostra prosequi et adiuvare voluit, 
deinde breviter seriem rei geste et quale supplicium ab ilio pessimo 
homine sumptum sit, et in quibus terminis res nostra versetur, declarato. 
Postremo, quoniam nondum ex omni parte extinctum est hoc incendium, 
roges nomine nostro Maiestatem suam cesaream, ut Maiestas sua bonum 
animum, quem erga nos et hoc regnum concepii, non remittat, sed auxi-
lium, quod Maiestas sua ferre nobis voluit, velit retinere et ita habere 
paratum, ut, si opus eo nobis fuerit, et Maiestati sue necessitatem nostrani 
significitverimus, possit nobis sine mora subveuire. Nescimus enim, ut pre-
misimus, quis adhuc finis sit futui-us. Quibus declaratis cum bona volun-
tate illius Maiestatis cesaree poteris ad nostrani redire ]\raiestatem. Secus 
ne feceris. Datum Bude in vigilia festi beati Jacobi apostoli anno domini 
Millesimo quingentesimo decimo quarto.